

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
за январь-декабрь 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 1

	Январь-декабрь 2016 г.	
	тыс. рублей	в % к январю-декабрю 2015 г. <sup>2)</sup>
<b>Всего</b>	<b>30123452</b>	<b>3719,7</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	1126266	203,6
Рыболовство и рыбоводство	... <sup>3)</sup>	63,5
Промышленность	22949757	-
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	19384464	10587,0
обрабатывающие производства	4688302	580,6
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	-1123009	-
Строительство	1153996	-
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	2043717	95,0
в том числе:		
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	239816	65,1
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	946382	111,3
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	857519	91,8
Гостиницы и рестораны	272743	-
Транспорт и связь	874483	40,9
из них: связь	-7687	-
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	1120935	-
Образование	... <sup>3)</sup>	100,8
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	285711	-
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	265366	-

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.  
Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

<sup>3)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-декабре 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю-декабрю 2015 г. <sup>2)</sup>
<b>Всего</b>	<b>66,9</b>	<b>36279730</b>	<b>305,4</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	77,8	1998193	77,6
Рыболовство и рыбоводство	100,0	... <sup>2)</sup>	63,5
Промышленность	57,8	25129181	747,4
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	62,5	19467465	6619,3
обрабатывающие производства	72,5	4889540	190,4
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	37,3	772176	154,5
Строительство	59,3	1273349	707,3
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	77,1	2357806	104,1
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	66,7	270743	68,6
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	72,7	1159361	124,5
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	85,0	927702	98,9
Гостиницы и рестораны	52,6	1086740	249,1
Транспорт и связь	63,9	2106588	89,5
из них: связь	50,0	213877	45,3
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	67,0	1368837	1149,0
Образование	61,5	... <sup>2)</sup>	103,9
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	76,7	644767	140,5
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	87,5	279957	299,5

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-декабре 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю-декабрю 2015 г. <sup>2)</sup>
<b>Всего</b>	<b>33,1</b>	<b>6156278</b>	<b>55,6</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	22,2	871927	43,1
Рыболовство и рыбоводство	-	-	-
Промышленность	42,2	2179424	42,1
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	37,5	83001	74,8
обрабатывающие производства	27,5	201238	11,4
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	62,7	1895185	57,4
Строительство	40,7	119353	11,7
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	22,9	314089	280,0
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	33,3	30927	115,6
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	27,3	212979	263,1
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	15,0	70183	1570,4
Гостиницы и рестораны	47,4	813997	72,1
Транспорт и связь	36,1	1232105	575,5
из них: связь	50,0	221564	942,8
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	33,0	247902	40,7
Образование	38,5	3834	133,0
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	23,3	359056	67,8
Предоставление прочих коммунальных социальных и персональных услуг	12,5	14591	5,7

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.